Macapá – Amapá,
quinta-feira, 22 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0015
Página 1.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No273, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

Tornar  sem  efeito  a  Portaria
nº255/2021 –  Defensoria Pública do
Estado do Amapá.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000.340/2021,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000.408/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº255/2021 – DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO  DO  AMAPÁ  de  12/04/2021,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº0008 de 12/04/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 12/04/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 22 de abril de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 22 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0015
Página 2.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No274, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

Exoneração, a pedido,  de cargo em
comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Exonerar,  a  pedido,  Fábio dos Santos Silva do cargo em
comissão  de  Coordenador  de  Projetos  e  Captação  de  Recursos  –
Departamento de Projetos  e  Captação de Recursos ,  Código CCDP-4,
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 12 de abril de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 12 de abril de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 22 de abril de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 22 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0015
Página 3.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No275, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º – Nomear Leonardo Bruno Barros Ferreira para exercer o
cargo  em  comissão  de  Coordenador  de  Projetos  e  Captação  de
Recursos  –  Departamento  de  Projetos  e  Captação  de  Recursos,
Código CCDP-4, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar
de 19 de abril de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 19 de abril de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 22 de abril de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-04-22T13:27:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-04-22T13:27:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-04-22T13:27:47-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-04-22T13:27:57-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253